
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Villar Focchiardo 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Conte Carroccio n. 30 (TO) – Tel  011 9645025 Fax 011 9646283 

P.IVA 01375740014 – Email: info@comune.villarfocchiardo.to.it 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 
 

OGGETTO: 
Elezione dei rappresentanti del Consiglio Comunale nella Commissione 
consultiva per l'agricoltura e le foreste. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. DI GAETANO Eugenio - Sindaco Sì 
2. TEODORI Alessandra - Vice Sindaco Sì 
3. BARITELLO Orianna - Assessore Sì 
4. VOTA Stefano - Consigliere Sì 
5. ROCCI Valeria - Consigliere Sì 
6. BIOLCATI Alessandro - Consigliere Sì 
7. CHIABERTO Paolo - Consigliere Sì 
8. ALBERTI Matteo - Consigliere Sì 
9. TANCINI Erica - Consigliere Sì 
10. REYNERI Leonardo Maria - Consigliere Sì 
11. MASUCCI Elisa - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assume la Presidenza DI GAETANO Eugenio 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.15 DEL 25/06/2024 
 
OGGETTO: 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NELLA 
COMMISSIONE CONSULTIVA PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE. 

 
IL  SINDACO 

 
 Richiamata la Legge Regionale 12 ottobre 1978, n.63 e s.m.i. che all’art. 8 lett. d) “Organi 
consultivi” prevede che presso ogni Comune è istituita la Commissione consultiva per l’agricoltura 
e le foreste, costì composta: 
“1) Il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 
2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 
3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali agricole, più 
rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali; 
4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori agricoli, più 
rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali;" 
 
 Attesa la necessità di eleggere i due consiglieri comunali di cui uno della minoranza; 
 

Visto il T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

          Richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33; 
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 
 

1. Di provvedere alla nomina dei due componenti della Commissione consultiva per 
l’agricoltura e le foreste. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Sentito il capogruppo di maggioranza Sig. Alberti Matteo che propone il consigliere Sig. 
Chiaberto Paolo; 
 
Sentito il capogruppo di minoranza Sig.ra Masucci Elisa che propone il consigliere Sig.  
Reyneri Leonardo Maria; 
 
Con votazione palese, per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Consiglieri presenti 11 , votanti  11, astenuti = , contrari = , favorevoli 11 ;  

   
DELIBERA 

 
Di eleggere quali membri della Commissione consultiva comunale per l’agricoltura e le 
foreste i Consiglieri Comunali Sig. CHIABERTO Paolo ed il Sig. REYNERI Leonardo Maria 
in rappresentanza della minoranza consiliare. 

 
Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del 
D.Lgs. del 14.03.2013, n.33 nella sezione “Amministrazione Trasparente” e in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Focchiardo.  Responsabile Procedimento: LUXI MONICA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

adempimento dell’art. 23 del suddetto decreto, nella sotto sezione “Provvedimenti – 
Provvedimenti  organi indirizzo politico”  del sito web dell’Ente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

DI GAETANO Eugenio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 
 
 
 


